CONTESTACION A CONSULTAS DE LA LICITACION
6012500061 - SUMINISTRO DE CLIMATIZADORES
EVAPORATIVOS PARA METRO DE MADRID

Consulta 1:

La consulta se debe a que en el pliego de prescripciones técnicas, en el apartado 2.1, sobre las
caracteristicas técnicas, por un lado, se especifica que el material ha de estar homologado, lo
cual requiere un llevar a cabo un procedimiento que esta explicado en la pagina web de srm,
pero en este apartado se hablan de unas referencia homologadas (fabricante: SACINE /
modelo: COOL 7), si ofertamos con el modelo y fabricante de referencia, éseria necesario
realizar el proceso de homologacion? Si fuese necesario, écual es el coste de este?

Respuesta 1:

En relacién con su consulta, les informamos de que los productos indicados en pliegos estan
homologados, por lo que estos no requieren realizar proceso de homologacion; para el SACINE
modelo: COOL 7 no es necesario realizar proceso de homologacién.

El proceso de homologacidn es para otras empresas que quieran homologar sus productos, en
todo caso, para futuras licitaciones, ya que en la licitacién actual, este es el Unico modelo
admitido.

Consulta 2:

Por un lado, el suministro se debera realizar en una tnica entrega o se llevardn a cabo en
funcidén de las necesidades, la duda deriva del apartado 2.2 del PPT, donde se observa que:
"Los equipos se suministraran en una (1) unica entrega, no obstante, se podra establecer
planificacidn de entregas".

Por otro lado, éla descarga del material sera nuestra responsabilidad o serd a cargo del drgano
contratante, en este caso ustedes, Metro Madrid?

Respuesta 2:

En relacién con su consulta, les informamos de que se establece una entrega. La segunda parte
deja la opcidn a hacer varias entregas, de forma condicional, por los posibles escenarios que
puedan darse. Pero lo establecido es una entrega.

La descarga la realiza Metro de Madrid.

En Madrid, a 06 de marzo de 2025.
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